
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 апреля 2024 г.                                                                           № 6 

с.Бряндино 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  

Ульяновской области от 16.12.2021г. №35 «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

 

           В целях актуализации перечня главных администраторов доходов бюд-
жета муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской области, администрация муниципального обра-
зования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области п о с т а н о в л я е т : 

           1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области от 16.12.2021 №35 «Об утверждении переч-
ня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти» изменение, изложив его в следующей редакции: 
  «                                                                Утверждён 

постановлением администрации 
муниципального образования  
«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 
области                                                                  

16 декабря 2021 г. № 35 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

 доходов  местного бюджета/наименование 
кода вида  (подвида) доходов бюджета 



2 

главного 

админи-
стратора 
доходов 

вида (подвида) дохо-
дов бюджета 

1 2 3 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной компа-
нии) (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 



3 

2011 года) 

              

182 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

              

182 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)) 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)) 

182 1 09 04053 10 2100 110 

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 

546 

Муниципальное учреждение управление 
финансов муниципального   образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской об-
ласти 

546 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет сельских поселений 

546  2 08 10000 10 0000 150 

Перечисление из бюджетов сельских поселе-
ний (в бюджеты сельских поселений) для 
осуществления взыскания 

546 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджета сельских поселе-
ний (в бюджет сельских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 



4 

903 

Муниципальное учреждение администра-
ция муниципального образования «Брян-
динское сельское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

903 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина  за совершение 
нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий. 

903 

 
1 11 05025 10 0000 120 

Доходы,  получаемые в  виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений). 

903 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося  в оперативном управлении орга-
нов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений). 

903 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности сель-
ских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казённых). 

903 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств бюдже-
тов сельских поселений. 

903 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов сельских поселений 

903 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении  органов управ-
ления  сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу.  

903 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы  от реализации имущества, находя-
щегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении  органов управ-
ления сельских поселений (за  исключением 
имущества  муниципальных бюджетных и 



5 

автономных учреждений) в части реализации 
материальных запасов по указанному  иму-
ществу.  

903 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских по-
селений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казён-
ных) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу. 

903 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских по-
селений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и  автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казён-
ных) в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу). 

903 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских по-
селений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

903 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселе-
ния 

903 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений. 

903 
1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-
ских поселений. 

903 
1 17 15030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджет сельских поселений 

903 
2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

903 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

903 

2 02 16001 10 0000 150    

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов 

903 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселе-



6 

ний 

903 

2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог фе-
дерального значения) 

903 

2 02 25027 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда"  

903 

2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления  
материально-технической базы домов  
культуры в населенных пунктах с числом  
жителей до 50 тысяч человек 

903 
2 02 25519 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

903 

2 02 25567 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 

903 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий 

903 
2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских посе-
лений 

903 

2 02 30013 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий  

903 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

903 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских округов 

903 

2 02 35120 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации  

903 

2 02 35220 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почет-



7 

ный донор России" 

903 

2 02 35240 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выплату государственного единовременного 
пособия и ежемесячной денежной компенса-
ции гражданам при возникновении поствак-
цинальных осложнений в соответствии с Фе-
деральным законом от 17 сентября 1998 года 
N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфек-
ционных болезней" 

903 

2 02 35250 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 

903 

2 02 35280 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхо-
вания гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств в соответ-
ствии с Федеральным законом от 25 апреля 
2002 года N 40-ФЗ "Об обязательном страхо-
вании гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств" 

903 
2 02 39999 10 0000 150 

Прочие субвенции бюджетам сельских посе-
лений 

903 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

903 
2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 

903 

2 02 90054 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений от бюджетов му-
ниципальных  районов 

903 

2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

903 
2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

903 

2 18 60020 10 0000 150 

Доходы  бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 

903 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-

consultantplus://offline/ref=46A30C0E1191F3AC0BC98D256210E0EF5A6C16871776232A5613DD79937991E8330C15974193B58186219EA502E3HEH
consultantplus://offline/ref=46A30C0E1191F3AC0BC98D256210E0EF5A6C16811170232A5613DD79937991E8330C15974193B58186219EA502E3HEH


8 

ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов сельских поселений 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 
 

  

Глава администрации муниципального  
образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                         А.С.Коротин 

 

 

 

 

 

 

 


